Протокол №1

Заседания комиссии по противодействию коррупции

в ГБУ ДО ДЮТЦ «Васильевский остров»

06.10.2025

Присутствовали:

Председатель комиссии: Исакова О.Р. – заместитель директора по УВР.

Заместители председателя комиссии:

Чуклина Н.М. – директор.

Амбарцумян А.Ш. – заместитель директора по АХР.

Секретарь комиссии – Поликарпова Ю.С.

Члены комиссии:

Крюкова М.В. – экономист.

Такунцев И.С. – заведующий отделом.

Баннова Н.В. - заведующий отделом ПОУ.

Касаткина Е.Я. – представитель администрации Василеостровского района Санкт-

Петербурга.

Повестка заседания:

1. Определение направлений работы комиссии по противодействию коррупции на

2025-2026 учебный год.

2. О формировании и реализации плана работы комиссии по противодействию

коррупции в ГБУ ДО ДЮТЦ «Васильевский остров» на 2025-2026 учебный год.

3. Об организации работы платных образовательных услуг в учреждении в 2025-2026

учебном году.

4. Анализ и уточнение должностных обязанностей работников, исполнение которых в

наибольшей степени подвержено риску коррупционных проявлений.

5. О совершенствовании работы по противодействию коррупции в учреждении.

Слушали:

1. Определение направлений работы комиссии по противодействию коррупции на

2025-2026 учебный год.

Выступили: Исакова О.Р. предложила определить направления работы комиссии по

противодействию коррупции:

- Нормативное обеспечение противодействия коррупции;

- Организация взаимодействия с родителями и общественностью;

- Обеспечение открытости деятельности образовательного учреждения;

- Правовое просвещение и повышение антикоррупционной компетентности работников,

учащихся и родителей;

- Осуществление административного контроля за антикоррупционной деятельностью;

- Осуществление контроля финансово-хозяйственной и образовательной деятельности ГБУ

ДО ДЮТЦ «Васильевский остров» в целях предупреждения коррупции.

2. О формировании и реализации плана работы комиссии по противодействию коррупции

в ГБУ ДО ДЮТЦ «Васильевский остров» на 2025-2026 учебный год.

Выступили: Чуклина Н.М. представила проект плана работы комиссии по

противодействию коррупции в ГБУ ДО ДЮТЦ «Васильевский остров» на 2025-2026

учебный год.

3. Об организации работы платных образовательных услуг в учреждении в 2025-2026

учебном году.